(5) Μανιχαϊκὸν μυσερὸν δόγματα. Scr. μυσερὸν
δόγμα. Manichæorum tamen nomen nondum au-
ditum est.

IIODII NOTÆ.

(q) Σχοῖνα. Σχοινία scribendum monet *Annotator*. Dubito: nam et Σχοινῆ apud alios occurrit.

traxit : sicut sapientissimus Clemens memoriae mandavit.

Idem Adrianus urbem in Thracia condidit, quam Adrianopolim vocavit : aliam quoque urbem condidit ; et, *Adriani Venationes* nominavit. In Ægypto etiam urbem extruxit, nomine Antinoen. Aqua autem intercute laborans Adrianus, Baisi mortuus est, ætatis LXY anno.

Adrianum excepit religiosissimus imperator Ælius Antoninus Pius, qui regnavit annos XXIII. Erat autem statura justa, decorus, candidus, canis capite, mentoque, naso eleganti, facie lata, oculis rubentibus, rubicundus, vultu ridibundo, valdeque magnanimus. Extruxit hic Heliopoli, quæ urbs est Phœnicia Libani, templum Jovi magnum ; inter mundi miracula et hoc numerandum. Extruxit etiam Laodicæ Syriae forum, opus magnum et spectabile : balneum etiam publicum, Antonianum dictum.

Contra Ægyptios vero, qui in Dinarchum Ægypti augustalem insurgentes, eum neci dederant, arma movit : quos ubi ultus fuerat, victor Alexandriam magnam venit : ubi Solis et Lunæ portas, cursum etiam extruxit.

Antiochiam quoque magnam veniens, plateam inter porticus illas ingentes, a Tiberio exstructas ; urbem etiam totam lapide molari ex Thebaide exportato, **281** sumptibus propriis stratuminavit : uti constat ex tabula lapidea, quam, titulo magnificentiæ hujus inscriptam, ad Cherubinorum portam, unde incæpit opus, erexit : quod quidem monumentum etiam adhuc ibi visitur, in tanti operis memoriam.

Idem etiam Cæsareæ Palæstinæ balneum publicum extruxit : Nicomediæ etiam Bithyniæ, aliud ; etiam aliud Ephesi in Asia ; omnia in nomen suum vocitata.

Romam autem reversus, magnum ibi aquædu-

VARIÆ LECTIONES.

⁶² ὕδροπιάσας Ch., ὕδροπιάσας Ox. ⁶³ Βαταῖς Ch., Βάταῖς Ox. ⁶⁴ πυρράκης Ch., πυρακῆς Ox. ⁶⁵ ἕνα. Vid. ad p. antecedentem v. 9. ⁶⁶ μέγα Ch., μέγαν Ox. ⁶⁷ Ἀνωλιανόν. Ἀνωλιανόν Ox. ⁶⁸ Δεῖναρχον. Δίναρχον Ox. ⁶⁹ τὴν. αὐτὴν Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(6) Ἀδριανουῦ Θήρας. Mysiæ urbs hæc est ; et a Cedreno, Ἀδριανουῦ Θήραι : ἐν τοῖς μετέτοις. Cedrenus in Adriano : Οὗτος ἐν Μυσίᾳ Θηράσας, ὀκκοδόμησας πόλιν, καὶ μετωνόμασεν αὐτὴν, Ἀδριανουῦ Θήρας ἐν τοῖς μετέτοις.

(7) Ἦν ἐκάλεσεν Ἀντίνοῦ, Ἀντινόβεια Stephano est, ab Antinoi, pueri Adriano in deliciis, nomine sic dicta. Stephan. de urb. Ἀντινόβεια, πόλις Ἀγύπτου, Ἀντινόβου παιδός.

(8) Ἐκλήθη ἡ πόλις καὶ Ἀδριανουῦπολις. Hieronymus apud Euseb. Chr. lib. II. *Antinous puer regius eximie pulchritudinis in Ægypto moritur : quem Adrianus vehementer deperiens (nam in deliciis habuerat), in deos refert : ex cujus nomine etiam urbs appellata est.*